THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1864/CĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 17 tháng 10 năm 2010

CÔNG ĐIỆN KHẨN
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
	Điện:
	- Bộ Tài chính;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh: Hà Tĩnh, Quảng Bình;
- Cục Dự trữ quốc gia;
- Ban Chỉ đạo phòng, chống lụt, bão Trung ương.

Để đảm bảo hỗ trợ kịp thời kinh phí, lương thực cho nhân dân hai tỉnh Quảng Bình và Hà Tĩnh khắc phục hậu quả mưa lũ, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu Bộ trưởng Bộ Tài chính chỉ đạo:

1. Cấp ngay khoản kinh phí do Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải đã quyết định hỗ trợ hai tỉnh Quảng Bình và Hà Tĩnh ngày 07 tháng 10 năm 2010 (Quảng Bình 100 tỷ đồng, Hà Tĩnh 100 tỷ đồng).

2. Cục Dự trữ quốc gia xuất, cấp bổ sung ngay cho Quảng Bình 1.000 tấn gạo, Hà Tĩnh 1.000 tấn gạo.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó TTg CP;
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, NC, KGVX, ĐP, cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN(4), Tuynh.
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải